EXTRATO DESPACHO DE REVOGAÇÃO

O Município de Olaria, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Primeiro

de Março, nº 13, nesta cidade, portadora do CNPJ nº18. 338.202/0001-03,

representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Luiz Eneias de

Oliveira, no uso de suas atribuições e nos termos da primeira parte do art. 49 da

lei 8.666/93, REVOGOU o processo licitatório nº 061/2018 – Tomada de preços

nº 002/2018, cujo objeto contratação de microempresas - ME, empresas de

pequeno porte – EPP/ ou equiparadas, para prestação de serviços de consultoria

e assessoria técnica à secretaria municipal de educação para execução dos

programas: brasil alfabetizado, E.I. manutenção novas turmas, E.I. manutenção

pro infância, brasil carinhoso, manutenção de novas turmas de EJA, PDDE

interativo e seus módulos, plano geral, escola do campo, água na escola, PDE

escola, novo mais educação, registro do novo mais educação no CAED, plano

de ações articuladas, programa saúde na escola, educa censo, programa

nacional do transporte escolar, programa nacional de alimentação escolar,

programa transporte escolar do estado de minas gerais. auxílio, monitoramento

e avaliação do plano municipal de educação e do plano de cargos e salários do

magistério. desenvolvimento de estratégias de gestão escolar. de acordo com

as condições e especificações contidas no PROJETO BÁSICO ANEXO I, parte

integrante e inseparável deste edital independente de transcrição. A presente

licitação rege-se pela Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, Lei

Federal 123/2006, e, ainda, pelas disposições deste Edital e seus Anexos, com

princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa. Olaria,

12 de julho de 2018   Luiz Eneias de Oliveira - Prefeito Municipal.